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pér ndryshimin e pronésisé dhe bartjen e licencés s& Top Iliria Radio, ndryshimin t& émrit né

Klan Kosova Radio FM si dhe skemé&s programore, me seli né Komunén e Deganit

1.

Fakte

Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &sht& organ i pavarur i cili &sht& kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbiké&qyrjen e spektrit té frekuencave té transmetimit. KPM-
ja rregullon t€ drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik t& cilét
ofrojné shérbimet mediale audio dhe audiovizuele.

Top Iliria Radio &shté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audio me mbulim lokal, i cili &sht&
licencuar nga Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), pér transmetim tokésoré té
programeve té radios, me seli n& komunén e Deganit. KPM, me vendimin e datés 19
shtator 2016, ka béré ripértéritjen e licencés s& Top Iliria Radio pér njé afat prej shtaté (7)
vitesh.

ME datén 22 tetor 2021, Top lliria Radio ka dorézuar né zyrén e KPM-sé njé kérkesé
pérmes sé€ cilés ka kérkuar miratim pér ndryshimin e pronésisé dhe bartjen e licencés sé
Top Iliria Radio nga biznesi individual Qerim Jaha B.I., emri tregtar Top Iliria Radio, me
Numér Unik Identifikues (NUT) 810215443 dhe me pronar z. Qerim Jaha tek biznesi Klan
Kosova SH.P.K., me Numér Unik Identifikues - 810795297, me pronar personin juridik
KGO Media Investments Holding SH.P.K. me Numér Unik Identifikues — 811575804,
ndérsa ky biznes me pronar si person juridik KGO Media Investments DOOEL, EMBS —
7115326, me seli né Shkup dhe me personin fizik si pronar z. Kushtrim Gojani.
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4. Gjithashtu, me ané & s& njéjtés kérkesé, nga kandidati p&r pronar t& ri, &shtd kérkuar
miratimi i KPM-s& pér ndryshimin e emrit nga Top Iliria Radio n& Radio Klan Kosova
FM si dhe ndryshimi i skemé&s programore.

Arsvetim

5. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t& KPM-s& pércakton se: “licencat mik mundé té shfyytézohen

dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé ",

6. Neni 15. pika 2. Paragrafi 1 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés sé KPM-
s€ ka siguruar qé&: “Pér ¢do ndryshim né pronési gé kap mé shumé se 10% té aksioneve té
interesave ose ato qé kané ndikim 1é theksuar né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e KPM-sé”

7. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencis s& KPM-s& ka siguruar qé:
“KPM-ja do ¢ lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet gé personi fizik apo
Jjuridik, pér té cilin propozohet gé t'i fransferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-
$€ pér t'tu dhéné njé licencé.”

8. N& kérkesén pér ndryshimin e pronésisé, pronari aktual i Top Iliria Radio ka deklaruar se
arsye pér két€ ndryshim jané véshtirésité financiare t& shkaktuara nga situata me
pandeming covid 19, pér arsye se me fillimin e pandemisé bizneset i kané ndalur reklamat.

9. Komisioni konstaton se, kandidati i propozuar pér pronar t& ri t& Top lliria Radio
(kandidati), p&rmes njé deklarate me shkrim, ka shprehur gatishméri q& ofrimin e
shérbimeve mediale audio pér publikun do 18 b&jé né pajtueshméri me Ligjin dhe aktet
nénligjore t& KPM-sé.

10. Komisioni konstaton se, kandidati p&rmes njé plani t& biznesit lidhur me t& hyrat,
shpenzimet dhe profitin, ka planifikuar zhvillimin e Top Iliria Radio pérmes rritjes sé
cilésisé s€ programeve, transmeiim t& programeve pér t& gjitha grupet e moshave t&
shoqgérisé, angazhimin e stafit profesional dhe t& kualifikuar si dhe investime né
teknologjing mé t& re, ndérsa sa i pérket qéndrueshmérisé financiare ka bashkangjitur edhe
déshmi nga institucionet financiare mbi shkallén dhe burimin e financimit.

11. Komisioni konstaton se, paraprakisht Top [lirla Radio ka shlyer t& gjitha obligimet
financiare ndaj KPM-sé.

12. Duke u bazuar n& gatishméring e shprehur t& kandidatit pér pronar t& ri pér t& punuar né
pajtim me Ligjin dhe altet nénligjore t& KPM-s&, déshmité rreth géndrueshmérisé
financiare, angazhimin e stafit profesional zotimet pér rritjen e cilésisé dhe llojeve té
programeve si dhe investimet né teknologjing e re t& transmetimit, si dhe faktin se kjo radio
pér nj& kohé t& gjaté, pothuajse shumicén e kohés, nuk ka transmetuar program Komisioni
vlergson se ndryshimi i pronésisé sé Top Iliria Radio &shté né interes & publikut.

13. Lidhur me kérkesén pér ndryshimin e emrit nga Top Iliria Radio n& Radio Klan Kosova
FM, Komisioni konstaton se emri i propozuar pér ndryshim nuk &shi@ i ngjash&m me asnjé
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nga emrat e t€ licencuarve t&¢ KPM-sé dhe si i tillé nuk do t& paraqesé pengesa apo
konfuzion tek dégjuesit gjaté transmetimit, prandaj emri i propozuar &shté i pranueshém
pér ndryshim.

14. Komisioni konstaton se kandidati pé&r pronaré t& ri, gjithashtu ka béré kérkesé pér
ndryshimin e skemés programore.

15. Komisioni vleréson se, kérkesa pér ndryshim t& pronésisé dhe emrit dhe skemés
programore t€ Top Iliria Radio &shté& béré né pajtim me procedurat e KPM-s&, t& bazuara
né Ligjin dhe aktet nénligjore t&¢ KPM-sé& dhe si e till& i plotéson kriteret pér miratim.

Yendim

16. Komisioni né takimin e tij t& mbajtur mé& datén 16 néntor 2021, merr vendim pér miratimin
e kérkesés pér ndryshimin e pronésisé dhe bartjen e licencés sé Top Iliria Radio nga biznesi
individual Qerim Jaha B.L, emri tregtar Top Iliria Radio, me Numér Unik Identifikues
(NUI) 810215443 dhe me pronar z. Qerim Jaha tek biznesi Klan Kosova SH.P.K., me
Numér Unik Identifikues - 810795297, me pronar personin juridik KGO Media
Investments Holding SH.P.K. me Numér Unik Identifikues — 811575804, ndérsa ky biznes
me pronar si person juridik KGO Media Investments DOOEL, EMBS — 7115326, me seli
n& Shkup, dhe me personin fizik si pronar z. Kushtrim Gojani.

17. Me ané t&€ kétij vendimi t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet e Top Iliria Radio barten te
pronari i ri.

18. Komisioni vendos q& t& miratojé edhe kérkesén pér ndryshimin e emrit t& Top Iliria Radio
n€ Radio Klan Kosova FM si dhe ndryshimin e skemés programore, sipas kérkesés sé
kandidatit.

19. Pérveg ndryshimeve t€ pérmendura mé larté né kété rekomandim nuk do té keté ndryshime
né€ pjesét tjera t& Licencés, si Pjesés Il — Parametrave Teknik dhe IV — Zonés sé Mbulimit.

T 20. Kété vendim e léshon Komisioni, dhe i njéjti hyn né fugi nga data e nénshkrimit.

20 41202/

daté

J
Kryetar
Komisioni i Pavarur i Mediave
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